
  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 1 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 

 

ΘΕΜΑ:  

2η Τροποποίηση της Απόφασης Ενταξης Πράξεων Κρατικών Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «Πρόσκληση Ιδιωτικών 

Επενδύσεων για την Αειφόρο Ανάπτυξη των Αλιευτικών Περιοχών Ν. Χίου» με Κωδικό ΟΠΣ 5059 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

«Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020» 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος LEADER/CLLD Ν. Χίου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την Απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ με αριθμό C (2015) 7417/26.10.2015 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. ΑΛΙΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΑΛΑΣΣΑΣ 2014-2020, όπως ισχύει.  

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 2013. 
3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 508/2014 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 15ης Μαΐου 2014,και 

ειδικότερα τα άρθρα 62 και 63. 
4. Το ν. 4314/2014 για τη «διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική 

περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ Α’265/2014), όπως ισχύει. 
5. Τη με αρ. πρωτ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19.12.2018 (ΦΕΚ Β’ 5968/2018), αντικατάσταση της υπ΄ αριθ. 

110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β’ 3521/2016) Υπουργικής Απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση 
της υπ’ αριθ. 81986/ΕΥΘΥ712/31.07.2015 (ΦΕΚ Β’ 1822) υπουργικής απόφασης «Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία 
ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων» (ΥΑΕΚΕΔ), όπως ισχύει. 

6. Τη με αριθ. 1177/01.08.2017 ΥΑ (ΦΕΚ Β’3163/2017) «Σύστημα Διαχείρισης και Ελέγχου του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», όπως τροποποιείται και ισχύει. 

7. Τη με αριθ. 2890/1-8-2018 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β’ 3516/21-8-2018), με την οποία ορίζεται η Εταιρεία Τοπικής 
Ανάπτυξης Χίου ΑΑΕ ΟΤΑ ως Ενδιάμεσος Φορέας Διαχείρισης για δράσεις του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014 – 2020.  

8. Την με αριθ. απόφαση 74/11-02-2020 περί συγκροτήσεως σε σώμα της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος LEADER 
/ CLLD 2014-2020. 

9. Την υπ’ αριθ. 13940/18.06.2020 Απόφαση «Έγκριση κριτηρίων επιλογής πράξεων ανά μέτρο του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας», με την οποία εγκρίθηκαν με γραπτή διαδικασία από την Επ. Παρακολούθησης 
του Ε.Π. Αλιείας και Θάλασσας 2014 -2020, η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πράξεων Ιδιωτικού χαρακτήρα 
της Προτεραιότητας 4 «Αύξηση της απασχόλησης και της εδαφικής συνοχής», Μέτρο 8.3.3: Άρθρο 63 του Καν. (ΕΕ) 
508/14, «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης» (μόνο οι δράσεις που αφορούν σε έργα ιδιωτικού χαρακτήρα), 
όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται στο συνημμένο στην πρόσκληση έγγραφο. 

10. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθ. 1538/26.06.2019 (ΦΕΚ Β’2742/2019) «Ρυθμίσεις θεμάτων που αφορούν στις 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Ενδιάμεσος Φορέας ΕΠΑΛΘ 2014-2020 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΧΙΟΥ Α.Α.Ε. ΟΤΑ 

Δ/νση: ΡΟΔΟΚΑΝΑΚΗ 7 ΧΙΟΣ, 82100 

Τηλ.: 2271043510 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ 

ΟΤΔ/ΕΦ  

  
 
ΧΙΟΣ,  
Α.Π.: 4479/18-10-2022   

      
Προς:  

1. ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
2. Υπουργείο Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων 
Επενδύσεων   



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 2 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

υπαγόμενες δράσεις, το είδος ενίσχυσης, τους δικαιούχους και τα ποσοστά ενίσχυσης του Μέτρου 8.3.3 «Εφαρμογή 
στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης (Μέτρο 4.2 της πρόσκλησης) της Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 ‘Αύξηση της 
Απασχόλησης και της Εδαφικής Συνοχής’ του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020» (Άρθρο 
63, Καν. (Ε.Κ.) 508/2014, δράσεις ιδιωτικού χαρακτήρα)». 

11. Τη με αριθ. 3131/17.12.2019 (ΦΕΚ Β’ 5065/2019) Υ.Α. Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Πλαίσιο υλοποίησης του 
Μέτρου 8.3.3 «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης για δράσεις ιδιωτικού χαρακτήρα (Μέτρο 4.2 της 
πρόσκλησης) της Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 ‘Αύξηση της Απασχόλησης και της Εδαφικής Συνοχής’ του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020», όπως ισχύει. 

12. Την με αρ. πρωτ. 3788/2-9-2021 (Κωδικός Πρόσκλησης: 63 CLLD.12 - Α/Α ΟΠΣΕΣΠΑ: 5059)  πρόσκληση του 
Ενδιάμεσου Φορέα Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Χίου ΑΑΕ ΟΤΑ με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Ν. Χίου» (Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 508/2014 ‘Εφαρμογή 
στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

13. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της αξιολόγησης της πρότασης 
και ειδικότερα στη Λίστα ελέγχου πληρότητας & επιλεξιμότητας (ΛΕΠ) πράξης, και Φύλλα Αξιολόγηση Πράξης (ΦΑΠ) τα 
οποία αποτυπώνονται στο ΟΠΣ – ΕΣΠΑ 

14. Το με αρ. πρώτ. 869/6-5-2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ, με το οποίο το συνολικό διαθέσιμο ποσό δημόσιας δαπάνης 
της με αρ. πρώτ 3788/2-9-2021 πρόσκλησης ανέρχεται στα 1.991.999,20€ 

15. Την με αρ.πρωτ 4115/21-6-2022 εισήγηση του Διευθυντή της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΧΙΟΥ ΑΑΕ ΟΤΑ στην 
66/22.06.2022 συνεδρίαση της ΕΔΠ για την οριστικοποίηση των προς υπαγωγή πράξεων. 

16. Την με αρ. 173/22-06-2022 απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος CLLD / LEADER Αλιείας της ΕΤΑΧ 
ΑΑΕ ΟΤΑ  στην οποία αποφασίζει και εγκρίνει την εισήγηση του Γενικού Διευθυντή και τον Οριστικό πίνακα Κατάταξης, 
εγκρίνει την διαδικασία όπως περιγράφεται στη πρόσκληση για την ένταξη 28 επιλέξιμων πράξεων και εξουσιοδοτεί τον 
Γενικό Διευθυντή κ. Καρρά Ιωάννη να προβεί στην Ανακοίνωση των Οριστικών Αποτελεσμάτων σύμφωνα με τα άρθρα 
13 & 14 της πρόσκλησης σύμφωνα με τον με αρ. πρωτ. 4203/23-06-2022 "ΟΡΙΣΤΙΚΟ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 1ης ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΕΤΑΧ ΑΑΕ ΟΤΑ ΕΡΓΩΝ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 

17. Την με αρ. πρώτ. 4319/21-7-2022 Απόφαση Ένταξης στο πλαίσιο της με αρ. πρώτ. 3788/2-9-2021 Πρόσκλησης 
Ιδιωτικών Έργων του ΕΠΑλΘ 2014-2020 Ν. Χίου, με την οποία εντάσσονται 28 πράξεις συνολικού Π/Υ (Δ.Δ) 
1.802.334,15€. 

18. Το με αρ. πρώτ. 1468/27-7-2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ, με το οποίο το συνολικό διαθέσιμο ποσό δημόσιας δαπάνης 
της με αρ. πρώτ 3788/2-9-2021 πρόσκλησης ανέρχεται στα 2.792.000,00€ 

19. Την με αρ.πρωτ 4155/27-7-2022 εισήγηση του Διευθυντή της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΧΙΟΥ ΑΑΕ ΟΤΑ στην 
ΕΔΠ για την Τροποποίηση του Τελικού Πίνακα Κατάταξης της με αρ. πρώτ. 3788/2-9-2021 Πρόσκλησης Ιδιωτικών 
Έργων του ΕΠΑλΘ 2014-2020 Ν. Χίου 

20. Την με αρ. 179/27-7-2022 απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος CLLD / LEADER Αλιείας της ΕΤΑΧ ΑΑΕ 
ΟΤΑ με την οποία αποφασίζει την Τροποποίηση του Οριστικού Πίνακα Κατάταξης έπειτα από τη 2η υπερδέσμευση, την 
Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης για συμπερίληψη των 14 επιπλέον επιλέξιμων πράξεων και εξουσιοδοτεί τον 
Γενικό Διευθυντή κ. Καρρά Ιωάννη να προβεί στην Ανακοίνωση των Οριστικών Αποτελεσμάτων σύμφωνα με τα άρθρα 
13 & 14 της πρόσκλησης. 

21. Την με αρ. πρωτ. 4324/29-07-2022 "ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ" της με αρ. πρώτ. 3788/2-9-2021 Πρόσκλησης Ιδιωτικών Έργων του ΕΠΑλΘ 2014-2020 Ν. Χίου 

22. Το με αρ. πρώτ. 1812/22-9-2022 έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ, με το οποίο το συνολικό διαθέσιμο ποσό δημόσιας δαπάνης 
της με αρ. πρώτ 3788/2-9-2021 πρόσκλησης ανέρχεται στα 5.992.000,00€ 

23. Την με αρ.πρωτ 4438/22-9-2022 εισήγηση του Διευθυντή της ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΧΙΟΥ ΑΑΕ ΟΤΑ στην 
ΕΔΠ για την Τροποποίηση του Τελικού Πίνακα Κατάταξης της με αρ. πρώτ. 3788/2-9-2021 Πρόσκλησης Ιδιωτικών 
Έργων του ΕΠΑλΘ 2014-2020 Ν. Χίου 

24. Την με αρ. 204/23-9-2022 απόφαση της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος CLLD / LEADER Αλιείας της ΕΤΑΧ ΑΑΕ 
ΟΤΑ με την οποία αποφασίζει την Τροποποίηση του Οριστικού Πίνακα Κατάταξης έπειτα από τη 3η υπερδέσμευση, την 
Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης για συμπερίληψη των 27 επιπλέον επιλέξιμων πράξεων και εξουσιοδοτεί τον 
Γενικό Διευθυντή κ. Καρρά Ιωάννη να προβεί στην Ανακοίνωση των Οριστικών Αποτελεσμάτων σύμφωνα με τα άρθρα 
13 & 14 της πρόσκλησης. 

25. Την με αρ. πρωτ. 4469/6-10-2022 "2Η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΟΡΙΣΤΙΚΟΥ ΠΙΝΑΚΑ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΑΞΙΟΛΟΓΗΜΕΝΩΝ 
ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ" της με αρ. πρώτ. 3788/2-9-2021 Πρόσκλησης Ιδιωτικών Έργων του ΕΠΑλΘ 2014-2020 Ν. Χίου 

 

Αποφασίζει  

Την  Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης Πράξεων, λόγω της δυνατότητας που δόθηκε με το με αρ. πρώτ. 1812/22-09-2022 
έγγραφο της ΕΥΔ ΕΠΑλΘ να ενταχθούν στην με αρ. πρώτ 3788/2-9-2021 πρόσκληση προτάσεις συνολικού Π/Υ (Δημόσιας 
Δαπάνης) 5.992.000,00€ (συνολική υπερδέσμευση 602%), με την οποία εντάσσονται επιπλέον 27 πράξεις, πέραν των 
προηγούμενων 42 ενταγμένων. 
 

Βάσει της διαθέσιμης Επιλέξιμης Δημόσιας Δαπάνης της Πρόσκλησης και του Οριστικού Πίνακα κατάταξης των αξιολογημένων 
προτάσεων, οι πράξεις που προτείνονται προς ένταξη είναι οι 42 πράξεις του Πίνακα Ι, συνολικού Π/Υ 8.959.151,37€ και 
Δημόσιας Δαπάνης 5.826.045,17€. 



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 3 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

 
A. ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
Η κατανομή της Δημόσιας Δαπάνης ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα και Άξονα Προτεραιότητας, έχει ως εξής: 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΑΞΟΝΑΣ 
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

19 Αλιεία και Θάλασσα 4 Αύξηση της 
απασχόλησης και της 
εδαφικής συνοχής 

Δεν εφαρμόζεται 5.826.045,17 

ΣΥΝΟΛΟ 5.826.045,17 

 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

Τα στοιχεία του συνόλου των Πράξεων που εντάσσονται / τροποποιούνται ανά Επιχειρησιακό Πρόγραμμα / Άξονα 
Προτεραιότητας /Κατηγορία Περιφερειών περιλαμβάνονται στο Παράρτημα. 

 

B. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 
5.826.045,17 €. και έχει τα παρακάτω στοιχεία:  

ΣΥΛΛΟΓΙΚΕΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΠΟΥ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΝ/ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΑΝ ΤΙΣ ΠΡΑΞΕΙΣ 

ΚΩΔ. ΣΑ 
ΚΩΔ. Πράξης ΣΑ 

(ΚΩΔ. Εναρίθμου)* 

Ενεργός Ενάριθμος 
(που συνεχίζει να 

πληρώνει την 
πράξη) 

Πρόταση εγγραφής Δημόσια 
Δαπάνη 

Ε0861 2022ΣΕ08610034 NAI Τροποποίηση 5.826.045,17 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό 

 

 

Γ. ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ  

Οι ειδικοί όροι που απορρέουν από το καθεστώς ενίσχυσης καθώς και οι υποχρεώσεις που προκύπτουν από τους Κανονισμούς 
των ΕΔΕΤ δεσμεύουν κάθε δικαιούχο και περιγράφονται στην με αρ. πρωτ. 3788/2-9-2021 (Κωδικός Πρόσκλησης: 63 CLLD.12 
- Α/Α ΟΠΣΕΣΠΑ: 5059)  Πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Εταιρείας Τοπικής Ανάπτυξης Χίου ΑΑΕ ΟΤΑ με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ Ν. Χίου» (Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 
508/2014 ‘Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και στην Απόφαση Χρηματοδότησης 
που εκδίδεται για κάθε μεμονωμένη πράξη. 
 

 

Ο Πρόεδρος της Επιτροπής Διαχείρισης Προγράμματος LEADER/CLLD Ν. Χίου 
 
 

Ιάκωβος Αμύγδαλος 
 

   

 

  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 4 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

Πίνακας Αποδεκτών:  

Δικαιούχοι πράξεων (με ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο) 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση:  

- Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων 
- Φορέας Χρηματοδότησης (ΥΠΑΑΤ – Γενική Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών) 
- Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ 
- ΕΥΔ ΕΠΑΛΘ Μονάδες Α, Β1, Γ1 

 



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 5 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΠΙΝΑΚΑΣ 1 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

1 5183833 

Ίδρυση καταδυτικού κέντρου στη 

Χίο [ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] [LA031-0465379] 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝ
ΟΣ,ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - 075653214 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 55.949,15 30.126,48 0,00 86.075,63  

2 5183948 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΚΑΙ 

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΕΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ 

[ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ] [LA031-

0466358] 

ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΣΤΑ
ΥΡΟΣ - 302683518 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 25.408,50 13.681,50 0,00 39.090,00  

3 5183951 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΙΣ ΟΙΝΟΥΣΣΕΣ 

[ΖΑΝΝΙΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ] [LA031-

0463857] 

ΖΑΝΝΙΚΟΣ,,ΣΤΑΥΡΟΣ,ΔΗΜΗ
ΤΡΙΟΣ - 151829509 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 185.745,44 100.016,78 0,00 285.762,22  

4 5183965 

Εκσυγχρονισμός επιχείρησης 

εστίασης στον Καρφά, Χίος 

[ΤΑΝΑΪΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] 

[LA031-0464077] 

ΤΑΝΑΙΝΗΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 043927223 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 26.165,20 14.088,96 0,00 40.254,16  

5 5183967 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΣΚΑΦΟΥΣ ΑΝΑΦΥΧΗΣ & 

ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΠΑ 

[ΠΡΟΤΖΕΚΤ ΜΠΛΟΥ ΓΙΩΤΙΝΓΚ 

ΝΕΠΑ] [LA031-0464857] 

ΠΡΟΤΖΕΚΤ ΜΠΛΟΥ 
ΓΙΩΤΙΝΓΚ ΝΕΠΑ - 997895582 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 24.401,63 13.139,40 0,00 37.541,03  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 6 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

6 5183968 

Εκσυγχρονισμός επιχείρησης καφέ 

στην πόλη της Χίου 

[ΦΛΑΜΟΥΡΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ] 

[LA031-0465009] 

ΦΛΑΜΟΥΡΑΚΗΣ,,ΑΝΤΩΝΙΟΣ
,ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ - 124624166 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 35.682,42 19.213,62 0,00 54.896,04  

7 5183969 

Εκσυγχρονισμός επιχείρησης 

catering στη Χίο [ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ] [LA031-0465063] 

ΓΕΩΡΓΟΥΛΗΣ,,ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ,
ΛΟΥΡΕΤΖΟΣ ΕΜΜΑΝ - 

049212100 
21/12/2016 30/06/2023 78.35 90.172,97 48.554,68 0,00 138.727,65  

8 5183970 

Εκσυγχρονισμός τουριστικού 

καταλύματος με σκοπό την 

αναβάθμιση των παρεχόμενων 

υπηρεσιών, την παροχή νέων και 

την βελτίωση του ενεργειακού 

αποτυπώματος αυτού [ΛΥΠΑΡΗ 

ΒΙΡΓΙΝΙΑ] [LA031-0465310] 

ΛΥΠΑΡΗ,,ΒΙΡΓΙΝ,ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
- 047828003 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 33.670,04 18.130,04 0,00 51.800,08  

9 5183971 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ στο ΠΑΝΤΟΥΚΙΟΣ 

[ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΥΡΤΕΣΗΣ & ΣΙΑ 

ΟΕ] [LA031-0465387] 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΚΟΥΡΤΕΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΙΑ ΟΕ - 800312439 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 66.209,85 35.651,47 0,00 101.861,32  

10 5183972 

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ 

[ΘΡΟΥΒΑΛΑ ΑΓΓΕΛΙΚΗ] [LA031-

0465722] 

ΘΡΟΥΒΑΛΑ,,ΑΓΓΕΛ,ΝΙΚ - 
049914367 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 63.156,19 34.007,23 0,00 97.163,42  

11 5183973 

Εκσυγχρονισμός Μηχανικού 

[ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ] 

[LA031-0465846] 

ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΣ,,ΣΩΤΗΡΙΟΣ,Ε
ΥΑΓΓΕΛΟΣ - 141714458 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 102.299,37 55.084,29 0,00 157.383,66  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 7 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

12 5183974 

Εκσυγχρονισμός Ολοκληρωμένης 

Μορφής της Επιχείρησης CHEZ 

MOI [ΜΠΑΧΑΣ ΣΤ ΚΑΙ Κ ΟΕ] 

[LA031-0466360] 

ΜΠΑΧΑΣ ΣΤ ΚΑΙ Κ ΟΕ - 
997220070 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 17.464,44 9.403,93 0,00 26.868,37  

13 5183975 

Ίδρυση εταιρείας ενοικίασης 

τουριστικών σκαφών στο νησί της 

Χίου [CHIOS BOATS ΕΕ] [LA031-

0466907] 

Υπό Σύσταση - 162302508 21/12/2016 30/06/2023 78.35 102.585,34 55.238,27 0,00 157.823,61  

14 5183976 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗΣ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ 

ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΕ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟ 

ΑΠΟΤΥΠΩΜΑ [ΙΑΣΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤ] [LA031-0466932] 

ΜΑΡΓΙΟΥΚΛΑ,,ΙΩΑΝΝΑ,ΣΤΥΛ
ΙΑΝΟΣ - 112905249 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 107.841,80 58.068,70 0,00 165.910,50  

15 5183977 

Προμήθεια τουριστικών σκαφών για 

θαλάσσιες περιηγήσεις πέριξ της 

Χίου και στα νησιωτικά 

συμπλέγματα Οινουσσών και 

Ψαρρών [ΜΟΥΝΔΡΟΣ ΣΤΑ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] [LA031-0466943] 

ΜΟΥΝΔΡΟΣ,,ΚΩΝΣΤ,ΣΤΑΜΑ
ΤΙΟΣ - 034377905 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 54.886,00 29.554,00 0,00 84.440,00  

16 5183978 

Προμήθεια καταδυτικού σκάφους 

για την υποστήριξη θαλάσσιων 

δραστηριοτήτων που έχουν σχέση 

με καταδύσεις [ΛΥΠΑΡΗ Β ΚΑΙ ΣΙΑ 

Ο Ε] [LA031-0467148] 

ΛΥΠΑΡΗ Β ΚΑΙ ΣΙΑ Ο Ε - 
801321956 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 61.757,93 33.254,27 0,00 95.012,20  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 8 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

17 5183979 

Παροχή καινοτόμων υπηρεσιών 

επιχειρηματικής ηλεκτρονικής 

δικτύωσης [ΚΑΡΑΛΗΣ Δ. - 

ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ Κ. - 

ΦΩΤΕΙΝΕΛΛΗΣ Δ. Ο.Ε.] [LA031-

0467182] 

ΚΑΡΑΛΗΣ Δ    
ΑΝΑΣΤΑΣΑΚΗΣ Κ    

ΦΩΤΕΙΝΕΛΛΗΣ Δ  Ο Ε - 
801476978 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 64.593,24 34.781,20 0,00 99.374,44  

18 5183980 

Δημιουργία καφετέριας [ΣΕΡΜΠΟΣ 

ΠΑΝΤΕΛΗΣ] [LA031-0467190] 
ΣΕΡΜΠΟΣ,,ΠΑΝΤΕΛΗΣ,ΝΙΚΟ
ΛΑΟΣ ΑΓΑΠΙΟ - 049205514 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 46.785,76 25.192,37 0,00 71.978,13  

19 5183981 

ΕΚΣΥΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ [ΧΕΛΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ] 

[LA031-0467606] 

ΧΕΛΙΟΣ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,ΑΝΤΩ
ΝΙΟΣ - 064702938 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 25.902,47 13.947,53 0,00 39.850,00  

20 5183982 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΣΚΑΦΟΥΣ ΚΑΙ ΣΧΟΛΗΣ 

ΟΔΗΓΗΣΗΣ ΤΑΧΥΠΛΟΩΝ 

ΣΚΑΦΩΝ [ΚΗΡΥΘΡΑΣ ΙΩΑΝ. 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ] [LA031-0468436] 

ΚΗΡΥΘΡΑΣ,,ΕΥΑΓΓ,ΙΩΑΝΝΗ
Σ - 059636045 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 80.979,65 43.604,44 0,00 124.584,09  

21 5183983 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 

[ΧΙΚΕΛΙΟΣ ΟΕ] [LA031-0468688] ΧΙΚΕΛΙΟΣ Ο Ε - 801174097 21/12/2016 30/06/2023 78.35 21.109,11 11.366,52 0,00 32.475,63  

22 5183984 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΛΥΜΜΑΤΟΣ ΕΕΔΔ ΤΡΙΩΝ 

ΚΛΕΙΔΙΩΝ  ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΧΙΟΥ 

[ΤΟΚΥΟ ΕΕ] [LA031-0468867] 

ΤΟΚΥΟ ΕΕ - 997220462 21/12/2016 30/06/2023 78.35 136.258,27 73.369,85 0,00 209.628,12  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 9 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

23 5183985 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΛΥΜΜΑΤΟΣ Ε.Ε.Δ.Δ ΤΡΙΩΝ 

ΚΛΕΙΔΙΩΝ [ΔΕΣΠΟΙΝΑ 

ΜΟΥΝΔΡΟΥ] [LA031-0468934] 

ΜΟΥΝΔΡΟΥ,,ΔΕΣΠΟΙΝΑ,ΚΩ
ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 151802349 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 50.821,05 27.365,25 0,00 78.186,30  

24 5183986 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΕΣΤΙΑΣΗΣ [Ι 

ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΣ & ΣΙΑ ΕΕ] [LA031-

0468935] 

Ι ΣΤΡΟΓΓΥΛΟΣ   ΣΙΑ Ε Ε - 
801342210 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 26.876,19 14.471,90 0,00 41.348,09  

25 5183987 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 

[ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ  

ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ] [LA031-0468937] 

ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ 
ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΚΑΙ ΣΙΑ 

ΕΕ - 997219600 
21/12/2016 30/06/2023 78.35 19.210,98 10.344,42 0,00 29.555,40  

26 5183988 

Εκσυγχρονισμός Φαρμακείου στην 

πόλη της Χίου [ΜΟΣΧΟΥΡΗ 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ] [LA031-0469188] 

ΜΟΣΧΟΥΡΗ,,ΚΑΛΛΙΟΠΗ,ΓΕΩ
ΡΓΙΟΣ ΑΡΙΣΤΕ - 132377532 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 53.187,57 28.639,47 0,00 81.827,04  

27 5183989 

Εκσυγχρονισμός υφιστάμενου 

παραδοσιακού ξενοδοχείου Α τάξης 

στον Κάμπο της Χίου [ΝΕΟΣ 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ – ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΠΕ] [LA031-0469532] 

ΝΕΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΕΠΕ - 

998449623 
21/12/2016 30/06/2023 78.35 79.754,31 42.944,78 0,00 122.699,09  

28 5183990 

Μικρό τουριστικό κατάλυμα σε 

διατηρητέο κτίριο [«ΣΑΛΙΑΡΗΣ 

ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ 

ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με διακ] [LA031-

0469600] 

Υπό Σύσταση - 133883162 21/12/2016 30/06/2023 78.35 143.459,28 77.247,33 0,00 220.706,61  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 10 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

29 5184999 

Ίδρυση Νέου Τουριστικού 

Καταλύματος στη Χίο τύπου ΕΕΔΔ 

11 Κλινών [ΤΟΜΑΖΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ] [LA031-0465439] 

ΤΟΜΑΖΟΣ,,ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ,
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ - 043373756 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 79.738,49 42.936,12 0,00 122.674,61  

30 5185000 

Ίδρυση Νέου Τουριστικού 

Καταλύματος στη Χίο τύπου ΕΕΔΔ 

18 Κλινών [ΠΑΠΑΜΟΝΙΩΔΗΣ 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ] [LA031-0465618] 

ΠΑΠΑΜΟΝΙΩΔΗΣ,,ΠΑΝΤΕΛΕ
ΗΜΩΝ,ΙΩΑΝΝΗΣ - 046714710 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 151.092,39 81.357,46 0,00 232.449,85  

31 5185001 

ΙΔΡΥΣΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΥ 

ΚΑΤΑΛΥΜΑΤΟΣ ΣΤΟ ΦΡΟΥΡΙΟ 

ΤΗΣ ΧΙΟΥ [ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΚΑΙ 

ΟΔΥΣΣΕΑΣ ΦΕΓΓΟΥΔΑΚΗΣ Ο.Ε.] 

[LA031-0465864] 

Υπό Σύσταση - 141718003 21/12/2016 30/06/2023 78.35 194.986,37 104.992,68 0,00 299.979,05  

32 5185002 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΌΣ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟΥ [ΖΑΜΠΕΤΑΚΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ] [LA031-0466439] 

ΖΑΜΠΕΤΑΚΗΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟΣ,Π
ΑΝΤΟΛΕΩΝ - 151802534 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 20.179,65 10.866,00 0,00 31.045,65  

33 5185003 

Ίδρυση Αναψυκτηρίου στην 

Καλλιμασιά της Χίου 

[ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΙΧΑΗΛ] 

[LA031-0466551] 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ,,ΜΙΧΑΗΛ,Χ
ΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ - 132366394 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 32.117,93 17.294,28 0,00 49.412,21  

34 5185004 

Ίδρυση γραφείου λογοθεραπείας 

στην πόλη της Χίου [ΚΑΜΠΟΥΡΑ 

ΑΝΝΑ] [LA031-0467286] 

ΚΑΜΠΟΥΡΑ,,ΑΝΝΑ,ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ - 141718550 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 52.559,30 28.301,18 0,00 80.860,48  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 11 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

35 5185005 

Ίδρυση οδοντοτεχνικού 

εργαστηρίου στη Χίο [ΧΑΛΕΜΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ] [LA031-0467846] 

ΧΑΛΕΜΟΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,ΚΩ
ΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 154499860 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 64.725,50 34.852,30 0,00 99.577,80  

36 5185006 

Ίδρυση επιχείρησης παραγωγής 

γευμάτων από ψητοπωλείο - 

οβελιστήριο με παροχή 

σερβιρίσματος στα Ψαρά 

[ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ 

ΤΑΤΙΑΝΗ] [LA031-0467995] 

ΚΑΡΑΓΙΩΡΓΗ,,ΚΑΛΛΙΟΠΗ 
ΤΑΤΙΑΝΗ,ΘΕΟΔΩΡΟΣ - 

151841861 
21/12/2016 30/06/2023 78.35 68.797,76 37.045,15 0,00 105.842,91  

37 5185007 

Ίδρυση φυσικοθεραπευτηρίου στη 

Χίο [ΚΟΛΟΜΒΟΣ ΜΙΧΑΗΛ] [LA031-

0468362] 

ΚΟΛΟΜΒΟΣ,,ΜΙΧΑΗΛ,ΗΛΙΑΣ 
- 151812042 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 48.864,99 26.311,98 0,00 75.176,97  

38 5185008 

Εκσυγχρονισμός εργαστηρίου 

παραγωγής τεχνητών οδόντων στη 

Χίο [ΑΡΜΕΝΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ] 

[LA031-0468633] 

ΑΡΜΕΝΑΚΗΣ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,Σ
ΤΑΜΑΤΙΟΣ - 039957741 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 25.157,33 13.546,27 0,00 38.703,60  

39 5185009 

ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ 

ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΟΥΖΕΡΙ "ΠΡΑΣΙΝΗΣ 

ΚΟΥΖΙΝΑΣ" [ΣΩΤΗΡΙΑ ΠΥΡΡΟΥ] 

[LA031-0468933] 

ΠΥΡΡΟΥ,,ΣΩΤΗΡΙΑ,ΙΩΑΝΝΗ
Σ - 302658743 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 12.520,25 6.741,70 0,00 19.261,95  

40 5185010 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ [ΤΣΑΚΟΥΜΗΣ Ι 

ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΚΗΣ Ι ΟΕ] [LA031-

0469541] 

ΤΣΑΚΟΥΜΗΣ Ι 
ΚΟΥΤΣΟΥΡΑΚΗΣ Ι ΟΕ - 

998451410 
21/12/2016 30/06/2023 78.35 25.870,00 13.930,00 0,00 39.800,00  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 12 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

41 5185011 

Επέκταση κτιριακών 

εγκαταστάσεων και προμήθεια 

σύγχρονου εξοπλισμού από 

βιοτεχνία πλαστικών στη Χίο 

[Σ.ΝΙΚΗΤΑΣ & Σ.ΓΔΥΣΗΣ Ο.Ε.] 

[LA031-0469900] 

Σ ΝΙΚΗΤΑΣ Σ ΓΔΥΣΗΣ ΟΕ - 
082855754 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 65.561,47 35.302,33 0,00 100.863,80  

42 5185012 

Ίδρυση επιχείρησης καθαρισμού και 

φύλαξης χαλιών και μοκετών και 

εξειδικευμένων καθαρισμών στο 

χώρο του πελάτη [ΚΡΙΜΙΖΗΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ] [LA031-0469904] 

ΚΡΙΜΙΖΗΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟΣ,ΧΡΙΣΤ
ΟΦΟΡΟΣ - 151814489 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 53.771,25 28.953,75 0,00 82.725,00  

43 5190314 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ 

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΙΚΟΥ ΓΡΑΦΕΙΟΥ 

[ΑΡΓΥΡΩ ΑΝΤ. ΚΛΙΑΜΕΝΑΚΗ] 

[LA031-0464161] 

ΚΛΙΑΜΕΝΑΚΗ,,ΑΡΓΥΡ,ΑΝΤΩ
ΝΙΟΣ - 047479843 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 25.999,99 14.000,01 0,00 40.000,00  

44 5190315 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ 

ΓΑΣΤΡΕΝΤΕΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΙΑΤΡΕΙΟΥ [ΣΤΟΥΠΑΚΗ ΜΑΡΙΑ] 

[LA031-0465941] 

ΣΤΟΥΠΑΚΗ,,ΜΑΡΙΑ,ΓΕΩΡΓΙΟ
Σ - 132353466 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 26.000,00 14.000,00 0,00 40.000,00  

45 5190316 

Ίδρυση καταστήματος εμπορίας 

αγροτικών προϊόντων στα Μεστά 

της Χίου [ΦΛΩΡΑΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ] 

[LA031-0466786] 

ΦΛΩΡΑΔΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΚΩΝ
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 132393650 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 25.094,52 13.512,45 0,00 38.606,97  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 13 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

46 5190317 

Ίδρυση γυμναστηρίου ρυθμικής 

γυμναστικής, ενόργανης 

γυμναστικής, ακροβατικής 

γυμναστικής και γυμναστικής για 

όλους [ΑΜΥΓΔΑΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ] [LA031-0466847] 

ΑΜΥΓΔΑΛΟΥ,,ΜΑΡΙΑ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ,ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ - 

141726550 
21/12/2016 30/06/2023 78.35 192.715,66 103.770,00 0,00 296.485,66  

47 5190318 

Ίδρυση μονάδας τουριστικών 

επιπλωμένων κατοικιών στο 

Αγρελωπό Λαγκάδας Χίου 

[ΒΑΒΟΥΛΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ] 

[LA031-0466871] 

ΒΑΒΟΥΛΗΣ,,ΑΛΕΞΑΝ,ΣΤΕΦΑ
ΝΟΣ - 062965398 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 136.728,93 73.623,52 0,00 210.352,45  

48 5190319 

Ίδρυση ανοιχτού αθλητικού κέντρου 

με δύο γήπεδα τένις και καφετέριας 

για εξυπηρέτηση των αθλούμενων 

[ΒΑΡΒΟΥΝΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ] [LA031-

0466910] 

ΒΑΡΒΟΥΝΗ,,ΔΕΣΠΟΙΝΑ,ΚΩΝ
ΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - 028339240 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 186.689,98 100.525,39 0,00 287.215,37  

49 5190320 

Ίδρυση κτηνιατρείου για ζώα 

συντροφιάς στη Χίο [ΚΛΕΙΣΣΑ 

ΕΛΕΝΗ] [LA031-0466977] 

ΚΛΕΙΣΣΑ,,ΕΛΕΝΗ,ΗΛΙΑΣ - 
151834009 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 25.205,42 13.572,22 0,00 38.777,64  

50 5190321 

Ίδρυση τουριστικού καταλύματος 

επιπλωμένων διαμερισμάτων στον 

Κάμπο της Χίου [ΚΡΕΑΤΣΟΥΛΑΣ 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ] [LA031-0467129] 

ΚΡΕΑΤΣΟΥΛΑΣ,,ΝΙΚΟΛΑΟΣ,
ΜΑΡΚΕΛΛΟΣ - 044073388 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 180.677,39 97.288,05 0,00 277.965,44  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 14 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

51 5190322 

Ίδρυση μονάδας τουριστικών 

επιπλωμένων διαμερισμάτων στην 

πόλη της Χίου [ΜΠΟΥΤΑΣ ΗΛΙΑΣ] 

[LA031-0467155] 

ΜΠΟΥΤΑΣ,,ΗΛΙΑΣ,ΒΑΣΙΛΕΙΟ
Σ - 112857481 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 128.867,29 69.390,30 0,00 198.257,59  

52 5190323 

Ίδρυση τουριστικού καταλύματος 3 

επιπλωμένων διαμερισμάτων στον 

Κάμπο της Χίου [ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ] [LA031-0467743] 

ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ,,ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ,Ι
ΩΑΝΝΗΣ - 065951105 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 164.700,37 88.685,19 0,00 253.385,56  

53 5190324 

Ίδρυση τουριστικών επιπλωμένων 

κατοικιών στο Μάρμαρο 

Καρδαμύλων [ΨΑΡΕΛΛΗΣ 

ΣΤΑΥΡΟΣ] [LA031-0467761] 

PSARELLIS,,STEVEN,ΗΛΙΑΣ 
- 032510633 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 194.864,00 104.926,88 0,00 299.790,88  

54 5190325 

Ίδρυση τουριστικής μονάδας 

επιπλωμένων διαμερισμάτων στη 

Χίο [ΤΑΝΑΪΝΗ ΠΛΟΥΜΗ] [LA031-

0467767] 

ΤΑΝΑΙΝΗ,,ΠΛΟΥΜΗ,ΚΩΝΣΤΑ
ΝΤ - 049963097 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 191.224,30 102.967,02 0,00 294.191,32  

55 5190326 

Ίδρυση τουριστικού καταλύματος 

ενοικιαζόμενων δωματίων στα 

Καρδάμυλα Χίου [ΠΟΝΗΡΟΥ 

ΜΑΡΙΑ] [LA031-0467778] 

ΠΟΝΗΡΟΥ,,ΜΑΡΙΑ,ΜΙΧΑΗΛ - 
043927143 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 186.676,12 100.518,05 0,00 287.194,17  

56 5190327 

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΕΔΔ 23 

ΚΛΙΝΩΝ ΣΤΟ ΚΑΣΤΡΟ [ΨΑΛΤΑΚΗ 

ΕΙΡΗΝΗ] [LA031-0468118] 

ΨΑΛΤΑΚΗ,,ΕΙΡΗΝΗ,ΝΙΚΟΛΑ
ΟΣ - 141739858 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 191.811,11 103.282,92 0,00 295.094,03  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 15 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

57 5190328 

Αξιοποίηση υφιστάμενου παλαιού 

κτιρίου στα Καρδάμυλα για 

μετατροπή του σε τουριστικές 

ενοικιαζόμενες κατοικίες [Μ. 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ – Π. 

ΔΙΑΜΑΝΤ] [LA031-0468392] 

Υπό Σύσταση - 053067066 21/12/2016 30/06/2023 78.35 154.715,16 83.308,49 0,00 238.023,65  

58 5190329 

Ίδρυση Τουριστικό Κατάλυμα τύπου 

Ενοικιαζόμενων Επιπλωμένων 

Διαμερισμάτων Δωματίων (ΕΕΔΔ) 

δυναμικότητας δυο (2) 

διαμερισμάτων, τεσσάρων (4) 

κλινών [YIOI ΜΑΡΙΑΣ ΣΑΡΑΝΤΗ 

Ο.Ε.] [LA031-0468399] 

ΥΙΟΙ ΜΑΡΙΑΣ ΣΑΡΑΝΤΗ ΟΕ - 
999094541 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 116.510,16 62.736,24 0,00 179.246,40  

59 5190330 

Εκσυγχρονισμός και επέκταση 

δραστηριοτήτων καταστήματος 

υγειονομικού ενδιαφέροντος στον 

Βροντάδο της Χίου [ΚΟΥΤΟΥΡΑΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ] [LA031-0468401] 

ΚΟΥΤΟΥΡΑΣ,,ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ,
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ - 075482920 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 91.156,99 49.084,57 0,00 140.241,56  

60 5190331 

Εκσυγχρονισμός υφιστάμενου 

γυμναστηρίου που παρέχει 

υπηρεσίες personal training στη Χίο 

[ΜΠΑΧΑΝΤΟΥΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ] 

[LA031-0468523] 

ΜΠΑΧΑΝΤΟΥΡΗΣ,,ΣΤΥΛΙΑΝ
ΟΣ,ΙΩΑΝΝΗΣ - 141715720 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 50.974,49 27.447,93 0,00 78.422,42  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 16 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

61 5190332 

ΙΔΡΥΣΗ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟΥ- 

ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ & 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 

[ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ Ε Ε] 

[LA031-0468932] 

ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΟΥ ΕΥΑΝΘΙΑ Ε 
Ε - 801684675 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 35.403,25 19.063,33 0,00 54.466,58  

62 5190333 

Εκσυγχρονισμός υφιστάμενου 

τουριστικού καταλύματος στην Αγία 

Φωτεινή Χίου [ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ ΠΑΝ. 

ΣΤΑΥΡΟΣ] [LA031-0469082] 

ΒΑΣΙΛΙΚΟΣ,,ΣΤΑΥΡΟΣ,ΠΑΝΤ
ΕΛΗΣ - 027694263 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 53.634,66 28.880,24 0,00 82.514,90  

63 5190334 

Ίδρυση τουριστικού καταλύματος 

στην Καλαμωτή Χίου με αξιοποίηση 

υφιστάμενου παραδοσιακού κτιρίου 

[ΡΟΟΥΖ ΜΙΧΑΗΛ ΑΓΓΕΛΟΣ] 

[LA031-0469279] 

ROSE,,MICHAEL 
ANGELO,STANLEY - 

059571454 
21/12/2016 30/06/2023 78.35 119.436,04 64.312,00 0,00 183.748,04  

64 5190335 

Ίδρυση αρχιτεκτονικού γραφείου 

[ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ] [LA031-

0469322] 

ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ,,ΚΥΡΙΑΚΗ,ΙΩΑ
ΝΝΗΣ - 162303449 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 25.999,87 13.999,93 0,00 39.999,80  

65 5190336 

Ίδρυση νέου τουριστικού 

καταλύματος επιπλωμένων 

διαμερισμάτων και studios στην 

πόλη της Χίου [ΜΠΑΧΑΣ 

ΜΑΡΙΝΟΣ] [LA031-0469403] 

ΜΠΑΧΑΣ,,ΜΑΡΙΝ,ΓΕΩ - 
029117222 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 132.457,19 71.323,24 0,00 203.780,43  



  

  
 Ευρωπαϊκή Ένωση  
       

 
 Κωδ. Απόφασης:15895 Σελίδα 17 

Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ: 19 - Αλιεία και Θάλασσα 

ΑΑ 
ΚΩΔ. 

ΠΡΑΞΗΣ 
/ MIS 

ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ 

(Εταιρικό σχήμα) 

ΑΦΜ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ 

ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ 

 
ΔΙΑΡΚΕΙΑ 
ΥΛΟΠΟΙΗ

ΣΗΣ 
(ΜΗΝΕΣ) 

ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ 
ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

ΜΗ 
ΕΝΙΣΧΥΟΜΕ

ΝΟΣ Π/Υ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΚΟΣΤΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

66 5190337 

Μετατροπή παραδοσιακών κτιρίων 

στον οικισμό της Καλαμωτής Χίου 

σε τουριστικά καταλύματα 

[ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ] 

[LA031-0469496] 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΑΚΗΣ,,ΜΙΧΑΗΛ,Γ
ΡΗΓΟΡΙΟΣ - 158514649 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 194.926,32 104.960,62 0,00 299.886,94  

67 5190338 

Μετατροπή παραδοσιακού κτιρίου 

στην Καλαμωτή Χίου σε τουριστικό 

κατάλυμα [ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ] [LA031-0469498] 

ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ,,ΓΕΩΡΓΙΟΣ,ΙΣΙ
ΔΩΡΟΣ - 151831216 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 75.736,04 40.781,20 0,00 116.517,24  

68 5190339 

Ίδρυση τουριστικού καταλύματος 

ενοικιαζόμενων διαμερισμάτων και 

δωματίων στην πόλη της Χίου 

[ΑΝΤΩΝΗΣ ΣΤΟΥΠΑΚΗΣ - 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤ] [LA031-0469503] 

Υπό Σύσταση - 049605860 21/12/2016 30/06/2023 78.35 193.726,29 104.314,37 0,00 298.040,66  

69 5190340 

Εκσυγχρονισμός υφιστάμενης 

επιχείρησης καφε μπαρ στα Νένητα 

[ΠΟΛΙΤΣΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ] [LA031-

0470032] 

ΠΟΛΙΤΣΗΣ,,ΣΤΑΥΡΟΣ,ΑΝΑΣ
ΤΑΣΙΟΣ - 047552370 

21/12/2016 30/06/2023 78.35 25.836,80 13.912,16 0,00 39.748,96  

 
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ:           5.826.045,17 3.137.106,20 0,00 8.963.151,37 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΙΚΑΙΟΥΧΩΝ:        69 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ (MIS):        69 

 


